АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30 октября 2013 г.                                 г. Котлас                          № 3398

О внесении изменений в  целевую
программу «Переселение граждан
из аварийного жилищного фонда
с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного
строительства на 2013-2015 годы»,
утвержденную постановлением
администрации МО «Котлас» от
27.03.2013 № 985

В целях реализации постановления администрации МО «Котлас» от 18 июля
2013 г. № 2226 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ
муниципального образования «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО
«Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую адресную программу МО
«Котлас» от 27.03.2013 № 985 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-
2015 годы», утвержденную постановлением Главы МО «Котлас» от 27.03.2013 № 985:

1.1. В наименовании программы, тексте постановления и по тексту программы
слова  «долгосрочная целевая программа» заменить словами «муниципальная
программа».

1.2. Паспорт муниципальной программы МО «Котлас», изложить в новой
редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Абзац 5 пункта 4 Программы «Необходимые ресурсы и источники
финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 г., подлежит
официальному опубликованию и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Управления экономики и городского хозяйства
МО «Котлас» Бурбаха А.А.

Глава МО «Котлас»                                                                          А.В.Бральнин

User
Печатная машинка
О внесении изменений в целевую программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 27.03.2013 № 985: постановление Главы МО «Котлас» № 3398 от 30 окт. 2013 г. // Двинская правда. - 2013. – 7 нояб. (2) - С. 7-8.- (Прил.: Официальный четверг)

 Приложение № 1 к постановлению

администрации МО «Котлас»
от  30 октября 2013г. № 3398

Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Котлас»

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2015 годы»

Наименование
Программы

- муниципальная программа муниципального образования
«Котлас» «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства на 2013-2015 годы»
 (далее - Программа)

Ответственный
исполнитель

- до 01.01.2014г. - Управление экономики и городского
хозяйства администрации МО «Котлас», с 01.01.2014г. –
Управление экономического развития администрации МО
«Котлас».

Соисполнители
муниципальной
программы

- с 01.01.2014г. - Управление городского хозяйства
администрации МО «Котлас»;

- Комитет по управлению имуществом администрации МО
«Котлас».

Цели муниципальной
программы

- обеспечение граждан, проживающих в домах, признанными
аварийными и непригодными для проживания, жильем,
соответствующим социальным стандартам;
- ликвидация аварийного жилищного фонда

Задачи муниципальной
программы

- привлечение на территорию МО «Котлас» инвестиций
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства и средств бюджета Архангельской
области (задача №1);
- строительство жилья для переселения граждан из
аварийного жилого фонда (задача № 2)

Основные целевые
показатели
муниципальной
программы

- число переселенных жителей – 68 человек;
- количество аварийных многоквартирных домов, жители
которых  переселены, – 5 домов;
- общее число освобожденных жилых помещений – 36;
- общая площадь расселенных жилых помещений
в аварийных многоквартирных домах – 1 286,4 кв. м;
- предельная стоимость одного квадратного метра общей
площади жилых помещений, предоставляемых взамен
расселяемых жилых помещений в аварийных домах, – 34,6
тыс. рублей

Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы

- 2013-2015 годы

Заказчик-координатор
Программы

- до 01.01.2014г. - Управление экономики и городского
хозяйства администрации МО «Котлас», с 01.01.2014г. –
Управление экономического развития администрации МО
«Котлас».

Разработчик
Программы

- Управление экономики и городского хозяйства
администрации МО «Котлас»

Цель Программы       - обеспечение граждан, проживающих в домах, признанными
аварийными и непригодными для проживания, жильем,
соответствующим социальным стандартам;
- ликвидация аварийного жилищного фонда

Задачи Программы     - привлечение на территорию МО «Котлас» инвестиций
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства и средств бюджета Архангельской
области (задача №1);
- строительство жилья для переселения граждан из
аварийного жилого фонда (задача № 2)

Сроки реализации
Программы

- 2013-2015 годы

Объемы и источники
финансирования
Программы

- общий объем финансирования  - 63 496,71  тыс.руб.,
в том числе:
средства бюджета МО «Котлас» -19 386,9 тыс. руб.,
средства бюджета Архангельской области – 5 434,3 тыс.руб.
средства Фонда содействию реформирования ЖКХ –
38 675,45 тыс.руб.

 Приложение 2 к постановлению
администрации МО «Котлас»
от  30 октября 2013 г. № 3398

Распределение объемов финансирования Программы по источникам
финансирования в 2013-2015 годах приведено в следующей таблице:

тысяч рублей

Источники
финансирования 2013 год 2014 год 2015 год ИТОГО

местный бюджет 1 760,0 7 385,3 10 241,6 19 386,9
областной бюджет 1 857,9 3 576,4  5 434,3
Фонд содействия
реформированию ЖКХ 13 222,5 25 453,0  38 675,5

ИТОГО 16 840,4 36 414,7 10 241,6 63 496,7